
  

 
 

 

DECRETO N. 1 DEL 11/01/2021  
 

 

OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DELL’ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DEL PARCO ADDA NORD  

 

 

IL PRESIDENTE  

 
 PREMESSO CHE  

- il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150, di attuazione della legge 15/2009 in materia di ottimizzazione 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, ha previsto 

per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l'Organismo 

indipendente di valutazione (OIV) con nuovi compiti e responsabilità;  

- il D.Lgs. 25/05/2017 n. 74, ha modificato il D.Lgs. 150/2009 modificando il perimetro di 

operatività degli OIV; 

- il DPR 09/05/2016 n. 105 ha disciplinato il riordino delle funzioni del Dipartimento della 

Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione 

e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 19, comma 

10, del decreto-legge 24/6/14 n. 90, convertito con modificazioni con L. 11/8/14 n. 114, ed in 

particolare all’art. 6 reca disposizioni in tema di “Valutazione indipendente e revisione della 

disciplina degli Organismi indipendenti di valutazione”; 

- il D.M. 02/12/2016 ha reso operativo, presso il Dipartimento della Funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio, l’elenco nazionale dei componenti degli OIV ai sensi dei commi 3 

e 4 dell’art. 6 citato, al quale vengono obbligatoriamente iscritti tutti gli aspiranti alla 

partecipazione alle procedure comparative di nomina degli OIV presso tutte le 

amministrazioni, sulla scorta dei requisiti di competenza, esperienza ed integrità di cui all’art. 

2 del medesimo decreto; 

- il D.M. 14/10/2019 ha modificato il citato D.M. 02/12/2016 in materia di crediti formativi e 

rinnovo dell’iscrizione all’elenco nazionale degli OIV; 

- il D.M. 06/08/2020 ha adeguato la disciplina contenuta nel D.M. 02/12/2016; 

 

ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 197 del 18 novembre 2020 è stato  

approvato l’avviso pubblico per la nomina dell' Organismo Indipendente di Valutazione delle 

Performance (O.I.V.) in forma monocratica per il triennio 2021/2023; 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza di pubblicazione del predetto avviso, 18 

dicembre 2020, sono pervenute n. 33 candidature di cui n. 32 entro il termine e n. 1 fuori 

termine; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 244 del 30 dicembre 2020 con la quale si è preso 

atto delle candidature pervenute ed è stato approvato l’elenco degli idonei; 

 

DATO ATTO che in data odierna sono stati effettuati colloqui di approfondimento; 

 

CONSIDERATO meglio rispondente alle finalità e caratteristiche di questa Amministrazione 

il Dr. Fabio Lorenzo Rebora, dotato di elevata e specifica professionalità; 

 

VISTO lo Statuto del Parco; 



  

 

tutto ciò premesso, 

 

D E C R E T A 

 

 

 

1. di nominare il Dr. Fabio Lorenzo Rebora, nato a Bollate il 16.07.1976 e residente a 

Milano (Mi) Via A. Omodeo n. 29 quale componente monocratico dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione del Parco Adda Nord; 

 

2. di stabilire la durata dell’incarico in anni tre con decorrenza dal  1 gennaio 2021; 

 

3. di dare atto che il compenso da erogarsi è fissato nella misura di €. 3.500,00 (euro 

tremilacinquecento/00), omnicomprensivo di oneri previdenziali e fiscali se dovuti per legge 

e di qualsiasi altra spesa connessa allo svolgimento dell’incarico; 

 

4. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Parco 

nell’apposita sezione dell’ “Amministrazione Trasparente”. 

 

  

 

Il Presidente  

ROTA FRANCESCA / ArubaPEC 

S.p.A.  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 19/01/2021
Il Segretario
F.to Dr. Mario Roberto Girelli


